
 
 

Kjo tryezë e rrumbullakët organizohet në kuadër të iniciativës me karakter humumtues “Analiza e 
bashkëpunimit ndër-institucional në luftën kundër korrupsionit në Shqipëri” e cila mbështetet nga 
Fondacioni Hanns Seidel. 

 

 

 

Tryezë e rrumbullakët 

“Prezantimi i gjetjeve të studimit: Bashkëpunimi ndër-institucional në 

fushën e politikave kundër korrupsionit” 

E Premte, 15 Dhjetor, ora 09.00 – 10.30 | Salla White Camelia, Xheko Imperial Hotel 

 

Programi 

 

Ora 08.50 -  09.00 Regjistrimi i pjesëmarrësve  

Ora 09.00 – 09.10 Fjala e mirëseardhjes dhe prezantim i iniciativës 

Znj. Krisela Hackaj, Drejtore Ekzekutive, Instituti për Bashkëpunim dhe 

Zhvillim 

Ora 09.10 – 09.20 Fjala përshëndetëse  

Znj. Nertila Mosko, Drejtore e Zyrës së Fondacionit Hanns Seidel në Shqipëri  

Ora 09.20 – 09.30 Fjalim kryesor: “Integrimi Evropian dhe Bashkëpunimi ndër-institucional në 

luftën kundër korrupsionit” 

 Znj. Eralda (Methasani) Çani, Pedagoge e së Drejtës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Universiteti i Tiranës  

Ora 09.30 - 09.50 Prezantim i gjetjeve të studimit  

Znj. Ardita Shehaj, Instituti për Bashkëpunim dhe Zhvillim 

Ora 09.50 – 10.00 “Mundësitë dhe sfidat e koordinimit ndër-institucional të politikave kundër 

korrupsionit” 

Znj. Lorena Pullumbi, Eksperte në fushën e Anti-korrupsionit  

Ora 10.00 – 10.30 Diskutim i lirë 

 

Kafe, biskota dhe çaj mund të vetë-shërbehen gjatë kohëzgjatjes së tryezës së rrumbullakët. 

  


